

## **POSTANOWIENIE O ODMOWIE WSZCZĘCIA POSTĘPOWANIA**

Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U z 2013 r., poz. 267 ze zmianami) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 13.07.2015r. /data wpływu/ Wydziału Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w Głuchołazach w sprawie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na **„Koncepcja – Rewitalizacja dawnego obszaru uzdrowiskowego w Głuchołazach”**

### **postanawiam**

odmówić wnioskodawcy wszczęcia postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na **„Koncepcja – Rewitalizacja dawnego obszaru uzdrowiskowego w Głuchołazach”** z uwagi na to, iż planowana realizacja przedsięwzięcia nie kwalifikuje się do przedsięwzięć określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U. Nr 213, poz. 1397).

### **Uzasadnienie**

Wnioskiem z dnia 13.07.2015r. /data wpływu/ Wydział Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w Głuchołazach wystąpił w sprawie przeprowadzenia postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na **„Koncepcja – Rewitalizacja dawnego obszaru uzdrowiskowego w Głuchołazach”** położonego w obrębie działek nr 1476, 1918/3, 1482, 1918/1 i 1918/2 na terenie miasta Głuchołazy przy ul. Parkowej.

Burmistrz Głuchołaz po przeanalizowaniu wniosku dotyczącego w/w przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem wymienionych we wniosku czynników stwierdził, że powyższe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do w/w rozporządzenia Rady Ministrów.

Przedsięwzięcie to będzie polegać na wykonaniu koncepcji w zakresie:

- 1) rewitalizacji terenu pomiędzy Górnym Stawem a dawnym hotelem „Leśna” (ścieżki spacerowe, rozwiązania regulacyjno-wodne, wyeksponowanie źródła Wiktorii, wprowadzenie skansenu wydobywania złota-szyb, żuraw, wejście do sztolni itp.)
- 2) rewitalizacji Górnego Stawu m.in. wprowadzenie mostku łączącego brzeg stawu z wysepką
- 3) modernizacja amfiteatru leśnego – „Muszli leśnej” na cele lokalnych imprez (m.in. przebudowa i modernizacja istniejącej muszli leśnej, wprowadzenie toalet ogólnodostępnych, wkomponowanie obiektu tymczasowego sezonowego-gastronomia, uporządkowanie zieleni i terenu
- 4) zagospodarowanie fragmentu terenu parku przy ul. Parkowej wraz z przebudową ścieżek o nawierzchni asfaltowej na wysokości „Muszli leśnej”.

Powierzchnia terenu podlegająca przekształceniom według rozwiązań proponowanych w koncepcji: ok. 4 800 m<sup>2</sup>.

Obszar opracowania koncepcji położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatu przyrody Las Bukowy oraz na terenie obszaru Natura 2000 Góry Opawskie.

Dodatkowo teren objęty koncepcją położony jest w granicach Parku Krajobrazowego Góry Opawskie.

Na części terenu objętego koncepcją (oznaczonego jako „teren przy parku”) zlokalizowane jest siedlisko będące przedmiotem ochrony w obszarze Natura 2000 Góry Opawskie tj. siedlisko 9110-kwaśne buczyny.

Prace terenowe obejmą zmianę nawierzchni trawiastej na utwardzoną oraz wykonanie elementów małej architektury.

Proponowane rozwiązania są nowoczesne, bezpieczne i gwarantujące wysoką jakość funkcjonowania powstałej na przedmiotowym obszarze infrastruktury.

Wykonanie ich zgodnie z obowiązującymi przepisami pozwoli na efektywną i długotrwałą eksploatację oraz sprawi, że nie będą konieczne udoskonalenia.

Wykonawca robót zobowiązany będzie do używania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje niekorzystnego wpływu na jakość przeprowadzanych prac.

Zapewniony będzie wywóz na bieżąco wszelkich zanieczyszczeń, czy uszkodzeń powstałych w miejscu inwestycji. Wszelkie prace budowlane realizowane będą z użyciem materiałów posiadających atesty i aprobaty techniczne dopuszczające do stosowania w budownictwie. Infrastruktura powstała w wyniku realizacji projektu nie będzie szkodliwa dla środowiska naturalnego. Wymogom ochrony środowiska odpowiadać też będzie używany w miejscu inwestycji sprzęt.

Przewidywana ilość wykorzystywania materiałów i mediów będzie normatywna dla potrzeb prowadzenia typowych robót drogowych.

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na zagospodarowaniu terenu rekreacyjno-leśnego w oparciu o przyjęte w koncepcji rozwiązania techniczne. Prowadzone prace charakteryzować się będą przejściowymi uciążliwościami dla środowiska, a ich oddziaływanie będzie jednak mało znaczące.

Ciężki sprzęt używany będzie przez stosunkowo krótki okres czasu, a dolegliwości związane z hałasem będą okresowe, przejściowe i nie odczuwalne poza ścisłym rejonem robót. Emisja spalin nie będzie stanowić istotnego zagrożenia dla środowiska.

Przeprowadzenie prac związanych z robotami budowlanymi w miejscu inwestycji nie wywrze jakiegokolwiek negatywnego wpływu na stan wód, zarówno powierzchniowych jak i podziemnych.

Odpady powstające podczas budowy będą gromadzone selektywnie na wydzielonej powierzchni, a następnie zostaną przekazane do odzysku lub unieszkodliwienia.

Wpływ inwestycji na poszczególne elementy środowiska na etapie realizacji robót budowlanych będzie nieznaczny. Ewentualne niedogodności związane z realizacją przedsięwzięcia będą miały charakter krótkoterminowy i mogą charakteryzować się oddziaływaniem jedynie w bezpośrednim sąsiedztwie prowadzonych prac, jednak skala tego wpływu będzie minimalna.

Elementy infrastruktury powstałe w wyniku realizacji inwestycji nie będą wpływać na podstawowe komponenty środowiska takie jak powietrze atmosferyczne, wody powierzchniowe i gruntowe, klimat akustyczny oraz zdrowie ludzi.

Nie będą one mieć negatywnego wpływu na dobra materialne czy dziedzictwo kulturowe, nie będą naruszać interesu osób trzecich oraz nie zmienią sposobu użytkowania terenów przyległych. Powstała infrastruktura nie będzie stanowiła żadnego zagrożenia dla środowiska na obszarze jej oddziaływania.

Realizacja planu będzie raczej miała pozytywny wpływ na środowisko, przyczyni się bowiem do wyeksponowania przyrodniczych i krajobrazowych walorów tego terenu.

Przewidywane przedsięwzięcie nie wprowadzi do środowiska dodatkowych szkodliwych substancji i energii oraz nie będzie generować substancji które byłyby wprowadzane do środowiska. Przedsięwzięcie nie wpłynie ujemnie na szatę roślinną i faunę oraz nie będzie oddziaływać na inne elementy środowiska i zdrowie ludzi.

Przedsięwzięcie to jest rozwiązaniem chroniącym środowisko poprzez uporządkowanie i właściwe zagospodarowanie tego terenu, nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a tym samym nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

**Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.**

**Pouczenie**

Na postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania za pośrednictwem Burmistrza Głuchołaz.

Otrzymują:

- 
1. Wydz. IRG Urzędu Miejskiego  
w Głuchołazach  
Rynek 15  
48-340 Głuchołazy
  2. A/a (RR – M.B.)